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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12697-8:2018) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12697-8:2003. 

Võrreldes eelmise versiooniga on tehtud järgmised olulised tehnilised muudatused: 

— sarja pealkiri ei eelda enam, et meetodit rakendatakse ainult kuumadele asfaltsegudele; 

— [Üldine] selguse huvides on „v/v“ ja „m/m“ asendatud „mahu järgi“ ja „massi järgi“; 

— [Üldine] poorsuse, sideaine tiheduse ja sideaine sisalduse tingmärkide indeksid on muudetud; 

— peatükis [1] on täpsustatud, et proovikehasid võib saada kas teekattest või laboris tihendatud 
prooviplaadist puurides või saagides; 

— peatükki [2] on lisatud EN 12697-7, samuti jaotisesse [4.3]; 

— termin [3.3] „bituumenmaterjal“ on muudetud „asfaltseguks“, et see oleks põhimõttelises kooskõlas 
teiste osadega; 

— jaotisesse [3.6] on lisatud uus termin VMAad ja selle määratlus (skeletipoorsus koos lisanditega). 
Järgnevate jaotiste nummerdust on uuendatud; 

— jaotisesse [3.8] on lisatud uus termin VFBad ja selle määratlus (bituumeni ja lisanditega täidetud 
poorid); 

— jaotises [4.1] on täpsustatud, et segude, mille koostises on vett, mahumassiks peetakse nende segude 
mahumassi kuivalt; 

—  jaotises [4.2] on valemist (1) kustutatud üleliigne tekst: „% mahu kohta“; 

—  jaotise [4.2] selgitus Va kohta: sõna „segu“ on asendatud „asfaldist proovikehaga“, et see oleks 
põhimõttelises kooskõlas määratlusega [3.2] ja jaotisega [4.1] „Põhimõte“; 

— jaotistes [4.2] ja [5.2] on ühik kg/m3 muudetud ühikuks Mg/m3; 

— jaotises [4.3] on kustutatud valem (2) ja sellega seonduv tekst, tagamaks kooskõla teiste osadega. 
Järgnevate valemite nummerdust on vastavalt uuendatud; 

— [5.1] lisanditeta segude põhimõte on kirjeldatud uues jaotises [5.1.1]. Lisandiga segude jaoks on 
lisatud uus jaotis [5.1.2]; 

— [5.2] lisanditeta segude arvutusmeetod on kirjeldatud uues jaotises [5.2.1]. Lisandiga segude jaoks on 
lisatud uus jaotis [5.2.2]; 

—  jaotise [5.2.2] valemist (4) on kustutatud üleliigne tekst „%“; 

— jaotise [5.4] tulemustele on lisatud proovikeha mõõtmed 0,1 mm täpsusega (kui need on mõõdetud). 

Standardisarja EN 12697 kõikide osade loetelu on leitav CEN-i veebilehelt. 
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CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab tihendatud asfaldist proovikeha poorsusomaduste arvutamise protseduuri: 
õhuga täidetud pooride (poorsuse) (Va), sideainega täidetud skeletipoorsuse (VFB) ning kui segu 
koostises sisalduvad lisandid, siis ka sideaine ja lisanditega täidetud skeletipoorsuse (VFBad) määramist. 

Meetod sobib proovikehadele, mis on laboratoorselt tihendatud, või proovikehadele, mis on saadud kas 
puurimise või saagimise teel paigaldatud ja tihendatud asfaltkattest või laboratoorselt tihendatud 
prooviplaadist. 

Neid poorsusomadusi võib kasutada segu projekteerimise kriteeriumitena või paigaldatud ja tihendatud 
asfaltkatte hindamiseks. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12697-5. Bituminous mixtures — Test methods — Part 5: Determination of the maximum density 

EN 12697-6. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 6: Determination of bulk 
density of bituminous specimens 

EN 12697-7. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 7: Determination of bulk 
density of bituminous specimens by gamma rays 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1 
(õhu)poor (air void) 
õhutasku, mis asetseb tihendatud asfaltsegust proovikeha bituumeniga kaetud täitematerjalide osakeste 
(sh kõikide olemasolevate lisandite) vahel 

3.2 
poorsus (jäävpoorsus) (air voids content) 
Va 
pooride maht asfaldist proovikehas, väljendatuna protsendina proovikeha üldmahust 

3.3 
erimass (maximum density) 
ρm 
asfaltsegu mass mahuühiku kohta ilma poorideta 
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